
 

 
IČ: 00241407 l DIČ: CZ00241407 l č.ú.: 19-0388178349/0800 l datová schránka: 3eqbc5y l www.libcice.cz  

M ĚST O  L I BČ IC E  N A D  V L T AV O U  
náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou 
tel: 233 101 652, email: podatelna@libcice.cz 
 

 
Č.j.:   MeuLi/2295/2025 Město 
Spis.zn.: 72/2025 Majetek 
Vyřizuje: Ing. Petra Pelešková 

 
Datum: 6. 6. 2025

 
 
Věc:   námitka k zahájení řízení o úplné uzavírce: 

č.j. MUCE 96007/2025 OSU uzavírka křižovatky silnic III/2407, III/24019 a 
III/24014 

 
Dne 3.6.2025 obdržela podatelna městského úřadu Libčice nad Vltavou oznámení spis.zn. 
S-MUCE 89992/2025/OSU/Bal, č.j. MUCE 96007/2025 OSU ze dne 2.6.2025 o zahájení 
řízení o povolení úplných uzavírek v termínu 23.6.2025 - 30.7.2025 
 

K návrhu úplných uzavírek podává Město Libčice nad Vltavou námitky z následujících 
důvodů: 

1. Harmonogram etap, který nastavuje průjezdnost/uzavírku ramen křižovatky začíná 
23.6.2025 a počítá do 7.7.2025 se souběhem s další úplnou uzavírkou v ul.Kralupská 
která má být prodloužena do 7.7.2025.  

2. Se souběhem úplných uzavírek město Libčice nad Vltavou nesouhlasí z důvodů: 
- trasou projíždějí autobusové linky ROPIDu, nákladní doprava jak pro stavbu, tak 

obsluhu průmyslového areálu, tak doprava do pískovny. 
- souběh zásadním způsobem ztíží dopravní obsluhu města 
- vznikne jediná a ještě významně omezená přístupová cesta do města 
- zkomplikuje se příjezd IZS do města či zásah policistů PČR či JSDH mimo území 

města.  
- Bude chybět alternativní příjezd pro složky IZS i pro zásah na železnici, kam je 

potřeba se v případě nehody dostat a v Libčicích jsou k tomu vhodná nástupní 
místa 

- V případě, že se v místě opravované křižovatky vyskytne dopravní nehoda, nastane 
úplná paralýza. 

3. Souběh prodloužené uzavírky III/2409 a 1.etapy připravované uzavírky křižovatky Na 
Zabitém svede veškerou dopravu směřující do a z Libčic jedinou možnou trasou do 
sousedního Turska, které bude v místě napojení III/24014 na silnici II/240 trpět 
přetížením.  

Podnět nejen k zamyšlení ale především k zařazení do plánu projekčních prací na další 
období 
Město Libčice nad Vltavou je názoru, že stav křižovatky Na Zabitém nevyžaduje výměnu 
povrchu, naopak že si tvar a nevhodné spádování oblouků zaslouží zvýšení bezpečnosti 
přeprojektováním  druhu křižovatky a návrhem křižovatky okružní. 
 
 
                                                                                           Ing. Petra Pelešková 

starostka města 

http://www.libcice.cz/
mailto:podatelna@libcice.cz


 

 
IČ: 00241407 l DIČ: CZ00241407 l č.ú.: 19-0388178349/0800 l datová schránka: 3eqbc5y l www.libcice.cz  

Obdrží: 
Městský úřad Černošice, OSU, odd.dopravy a správy komunikací  (datovou schránkou) 
Krajská správa a údržba silnice Středočeského kraje    (datovou schránkou) 
 
Na vědomí:  
Obec Tursko        (datovou schránkou) 
 
 

http://www.libcice.cz/

